令和３年２月２６日

保護者 様

鳥取県立米子西高等学校
校長 冨田 運一

卒業証書授与式における新型コロナウイルス感染症の対応について（お願い）

向春の候、保護者の皆さまにはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃か
ら本校教育に御理解、御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、卒業証書授与式については、令和３年１月２６日付け文書にて御案内したとこ
ろですが、新型コロナウィルス感染症拡大防止のための対策に万全を期し、時間の短縮
を図り挙行いたします。
ついては、下記のとおり対応させていただくこととしましたので、何卒、趣旨を御理
解いただき、御協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 生徒及び保護者の方の感染防止対策について
（１）式に参加予定の生徒、保護者の方で、風邪や発熱等の症状が見られる場合は、式
への参加を御遠慮ください。

（２）式に参加される際には、マスクを着用し、受付及び式場前において消毒用アルコ
ールを使用してください。

（３）式場内で参加者相互の距離が十分にとれない状況で一定時間いることを可能な限
り回避するため、式場内の椅子の間隔を空けて、参加者間のスペースを確保します。
これに伴い、式場内に御入場いただける保護者の人数を、生徒一人に対してお一
人までと制限させていただきます。

（４）式終了後には、体育館で本校放送部が制作した学校行事をまとめたＤＶＤの上映
をしますので、是非ご覧ください。感染防止の観点から各ホームルームへの入室及
び２階のフロアを含めて立ち入りはご遠慮ください。

２ その他
換気を行う関係上、会場が冷えることも予想されます。防寒対策をよろしくお願い
します。
本校教職員も、式場内を含めて、マスクを着用していますので、予め御了承くださ
い。